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REMISSYTTRANDE; BETÄNKANDET EN NY ORGANISATION FÖR FÖRVALTNING AV EU-MEDELSOU 2024:22

Ärendet i korthet

Region Västmanland har beretts möjlighet att lämna synpunkter på rubricerat
betänkande enligt nedan utifrån regioners lagstadgade regionala utvecklingsansvar.
Synpunkterna har beretts tillsammans med regionerna i Östra Mellansverige (OMS).
Regionala utvecklingsnämnden beslutar att inkomma med remissyttrande på
rubricerat betänkande.

l utredningen En ändamålsenlig och effektiv hantering av EU-medel rapporteras
slutsatser och förslag / En ny organisation för förvaltning av EU-medel. Uppdraget
innefattade att bedöma den samlade organisationens ändamålsenlighet och
effektivitet samt lämna förslag till en organisatorisk struktur och ansvarsfördelning
för en mer ändamålsenlig, effektiv och rättssaker förvaltning av EU-medel.

Yttrandets avgränsningar

Yttrandet fokuserar på hantering av europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF)
och Europeiska socialfonden+ (ESF+) då dess hantering påverkar genomförandet av
det regionala utvecklingsuppdraget.

Region Västmanland har valt att ge synpunkter på nedan delar i förslaget:

7.6 Förslag om förvaltningen av regional- och socialfonderna
7.6.4 Antalet program inom Eruf bör minska
7.8 Förslag avseende systemet med regionala strukturfondspartnerskap

Sammanfattning

• Region Västmanland ställer sig bakom förslaget att samla förvaltningen av
ERUF, ESF+ och FRÖ till en myndighet, Tillväxtverket. Regionen liksom
utredarna ser att en logik med förenkling, struktur och process i fokus, kan ge
synergier för ökad ändamålsenlighet, effektivitet och rättssäkerhet så att
sammanhållningspolitikens mål och intentioner kan nås. Det kommer dock
krävas breddat uppdrag till ansvarig myndighet med kompetensöverföring
från ESF-rådet samt förändring av regelverk för att stödja åtgärder inom
arbetsmarknads - social och utbildningspolitiken. Det är av stor vikt att små
organisationers ekonomiska möjligheter som projektägare, ges stöd och
möjlighet att hantera ett projektägarskap.

Region Västmanland framhåller regionernas lagstadgade uppdrag att ansvara
för regional utveckling och menar att genomförandet av EU:s fonder och
program kräver tydligt regionalt inflytande för att stärka grundläggande EU-
rättsliga värden som flernivåstyre, samverkan mellan aktörer från olika
sektorer samt subsidiaritets- och partnerskapsprincipen. Region Västmanland
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vill poängtera att begreppet mobilisering är bredare än vad utredningen
lyfter fram.
Vidare anser Region Västmanlands att utredningen saknar en analys av
rollfördelningen i mobiliseringsarbetet, vilket utgör huvuddelen av arbetet
med ERUF och ESF+. Utredningen har heller inte inkluderat en analys av
programmeringen (framtagande av program) som ligger till grund för
programmens utformning och strategiska riktning.

Region Västmanland avstyrker utredningens bedömning att antalet
Regionalfondsprogram bör minska. Istället framhåller Region Västmanland
att regionala program inom både ERUF och ESF+ skulle stärka
ändamålsenligheten för sammanhållningspolitiken och dess roll i det
regionala utvecklingsuppdraget.

Analysen som ligger till grund för strukturfondspartnerskapens förändrade
roll och dess föreslagna uppdrag anser Region Västmanland vara ofullständig.
Utredningens förslag gällande strukturfondspartnerskapen (SFP) innebär
enligt Region Västmanland svårigheter i regional anpassningsförmåga,
mindre engagemang på regional och lokal nivå och en potentiell förlust av
den värdefulla regionala kunskap och kompetens som SFP och regionalt
utvecklingsansvariga (RUA) bidrar med idag. Vidare görs bedömningen att
RUA och SFP med sin samlade kompetens måste vara utgångspunkten i ett
förslag till nytt sätt att organisera regionala partnerskap. Ett regionalt
förankrat ledarskap, med representanter från olika sektorer som bidrar till
mångfald i analysen både i programmering, mobilisering, och urval av projekt
är av avgörande betydelse för att nå sammanhållningspolitikens mål.

Utredningens föreslagna tidplan, att vissa delar såsom
strukurfondspartnerskapens förändrade roll ska ikraftträda från och med l
juli 2025 men i övrigt all logik som framförs i utredningen kring
strukturfondspartnerskapets förändrade roll, bygger på att den nya
organisationen hos Tillväxtverket ska vara på plats 2028 gör att Region
Västmanlands anser att även denna del av utredningen är ofullständig.

För regionala utvecklingsnämnden
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